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MARREVESHJE
% BASHKEPUNIMI AKADEMIK
g @Q Mes
o>/ Universitetit té Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, Shqipéri
Dhe

Universitetit t¢ Vlorés “ Ismail Qemali”

Duke u njohur me réndésiné e shkémbimeve né fushat ¢ mésimdhénies dhe kérkimeve,

po ashtu edhe mundésité e siguruara nga forcimi i kontakteve mes anétaréve t&

fakulteteve dhe studentéve té institucioneve, Universiteti i Shkodrés dhe Universiteti i

Vlorés nénshkruajné marréveshjen e méposhtme né fushén e bashképunimit akademik.

Neni 1

Qéllimi i késaj marréveshjeje &shté inkurajimi i shkémbimeve mes Universitetit té

Shkodrés dhe Universitetit t& Vlorés “ Ismail Qemali” né té gjitha fushat prezente né

t€ dy universitetet.

Neni 2

Bashképunimi mes dy institucioneve respektive duhet té nxisé aktivitetet e méposhtme:

Shkémbime dhe bashképunime reciproke t€ profesoréve, kérkuesve, studentéve
dhe stafit tjetér né nivelin universitar dhe pas universitar;

Organizimi i shkollave verore, seminareve, dhe formave té& tjera shkémbimi
njohurish nga palét;

Shkémbim literature, teksteve dhe publikimeve universitare;

Realizimi i projekteve té pérbashkéta;

Shkémbime eksperiencash né programe reciproke né fushén e sistemeve t&
informacionit dhe komunikimit;

Shkémbim stafi administrativ me qé€llim pérfitim eksperience dhe ndryshimeve té
nevojshme;

Bashképunimi né fushén e reformés universitare sipas Deklaratés sé Bolonjés dhe

Deklaratés sé Lisbonés;



e Si dhe forma té tjera bashképunimi me géllim gé t€ jené reciprokisht pérfituese
pér t€ dyja palét.
Neni 3

Té gjitha aktivitietet e pérmendura né Nenin 2 do t&€ bazohen mbi reciprocitet.

Neni 4
Té dy Universitetet t& paktén njé heré né vit do bien dakort mbi format dhe fushat
konkrete t& bashképunimit. Kéto programe té pérbashkéta mund t€ ndryshohen dhe té

amendésohen nga njé marréveshje e shkruar dhe e firmour nga t€ dyja palét.

Neni 5
Aktivitetet e pérbashkéta do té rishikohen ¢do vit.

Neni 6

Marréveshja prezente nénshkruhet si njé marréveshje e vazhdueshme pa limite kohore.

Neni 7

Marréveshja hyn né fuqgi qé nga data e nénshkrimit t€ saj nga palét.

Neni 8
Secili Universitet ka t& drejté t& propozojé aneksime dhe ndryshime té dokumentit né

formé té shkruar dhe ndryshimet do fillojné pas pérshtatjes s€ tyre nga palét.

Neni 9
Secili Universitet ka t& drejté t& ndérpresé marréveshjen prezente duke paragitur njé

lajmérim me shkrim t€ paktén gjashté muaj para afatit.

Neni 10
Aktivitetet gé nuk jané pérfshiré né kété Marréveshje do akordohen nga palét, t€ cilat do
vazhdojné té kené kontakte, vullnetin e miré, fleksibilitetin dhe cilésiné e adaptueshme

pér realizimin e késaj marréveshjeje.



Neni 11

Kjo Marréveshje do paraqitet né gjashte kopje identike ( dy né gjuhén shqipe, dy né

gjuhén serbe dhe dy né gjuhén angleze). Secili Universitet do marré nje kopje ( njé kopje

né secilén gjuhé).

Prof. dr. Adem Bekteshi

Rektori
Universiti i Shkodrg

DataMﬁ
L) = G438 T -

Prof. Dr Roland Zisi




